
Učitel matematiky

IX. seminář z historie matematiky pro vyučující na středních školách

Učitel matematiky, Vol. 17 (2009), No. 3, 191

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150591

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2009

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150591
http://dml.cz


SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE

IX. SEMINÁŘ Z HISTORIE MATEMATIKY

PRO VYUČUJícíNA STŘEDNíCHŠKOLÁCH

191

Komise pro vzděláváníučitelů matematiky a fyziky JČMF po
řádá ve dnech 17.-20. srpna 2009 na Gymnáziu v Jevíčku tradiční

IX. seminář z historie matematiky pro vyučující na středních ško
lách.

Seminář se bude konat v aule gymnázia. Účastníci semináře

budou ubytováni v Domově mládeže, který je vzdálen cca 5 minut
od gymnázia. Pokoje Domova mládeže jsou třílůžkové; případná

přání týkající se spolubydlících sdělte na přihlášcenebo při prezen
taci. Stravování začíná večeří v pondělí 17. srpna a končí obědem

ve čtvrtek 20. srpna.
Předběžné finanční náklady: vložné 500 Kč, nocležné 200 Kč

za noc, stravné 140 Kč na den (snídaně, oběd, večeře).

Letošní seminář nabízí témata, kterými je možno obohatit ho
diny matematiky a nejrůznější výběrové semináře na středních i
základních školách. Jednotlivé přednáškybudou věnoványpodnět

ným jevům, metodám, důkazům a příkladům, které lze ve školské
matematice využít pro zpestření výuky, k motivaci žáků. Před

nášející využijí zajímavé okamžiky vývoje matematiky, pokusí se
přispět k rozšíření obzorů a k vidění nejrůznějších souvislostí.

Přednášky přislíbili: J. Bečvář, M. Bečvářová, Z. Halas, D. Hrubý,
D. Martišek, J. Rákosník, 1. Saxl, P. Surynková a J. Šimša.

Přihlášku a podrobnější informace je možno získat na semi
nární adrese:

http://www.fd.cvut.cz/personal/nemcova/seminar~s/

Na seminář naváže 30. mezinárodní konference Historie mate
matiky, která se bude konat v Jevíčku ve dnech 21.8. - 25.8.2009
za obdobných finančních podmínek. Přihlášku a podrobnější infr
mace je možno získat na adrese:
http://www.fd.cvut.cz/personal/nemcova/konference/


